

Сведения об оснащении центра проведения демонстрационного экзамена оборудованием, инструментами, средствами обучения и воспитания								
Наименование Центра проведения демонстрационного экзамена:			КГПОАУ "Камчатский политехнический техникум"					
Код и наименование профессии, специальности СПО:			07.02.01 - Архитектура					
Номер КОД и наименование квалификации:			07.02.01-1-2026 Архитектор					
Вид аттестации:			Государственная итоговая аттестация					
Уровень демонстрационного экзамена:			Профильный					
Количество организованных рабочих мест:			10					
1. Зоны площадки								
Наименование зоны площадки:			Код зоны площадки:					
Рабочее место участника			А					
Общая зона			Б					
Рабочее место экспертов / Главного эксперта			В					
2. Инфраструктура рабочего места участника ДЭ								
№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/участников	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Офисный стол бестумбовый	1200х600х750, столешница 22 мм из ламинированной ДСП, цвет серый. Опоры стола толщиной 18 мм из ламинированной ДСП с регулировкой по высоте с учетом неровностей пола, цвет серый	фабрика Меб-фф	СТ-3	10	шт	4 500,00 Р	45 000,00 Р
2	Офисный стол бестумбовый	1400х700х750, столешница 22 мм из ламинированной ДСП, цвет серый. Опоры стола толщиной 18 мм из ламинированной ДСП с регулировкой по высоте с учетом неровностей пола, цвет серый	«Монолит»	СМ-2.11	10	шт	7 700,00 Р	77 000,00 Р
3	Офисный стул на колесах с подлокотниками	Офисное кресло на колесах с подлокотниками, с регулировкой высоты сиденья, высота - 80 см, ширина - 54 см, глубина - 61 см	фабрика Меб-фф	Комфорт	10	шт	7 500,00 Р	75 000,00 Р
4	NanoCAD	Инженерное ПО	«Нанософт разработчик»	2026	10	шт	0,00 Р	0,00 Р
5	Microsoft Office 2016	Набор настольных приложений для создания и редактирования документов	Microsoft	2016	10	шт	12 000,00 Р	120 000,00 Р
6	Фотографии	Програмное обеспечение для просмотра фото и изображений	Microsoft	2026	10	шт	0,00 Р	0,00 Р
7	Microsoft Office 2016	Офисные пакеты (текстовый редактор, табличный документ, презентации)	Microsoft	2016	10	шт	12 000,00 Р	120 000,00 Р

8	Foxit Reader	Просмотр электронных документов в стандарте PDF CPU: i5 10400T 2,9 гГц 6 ядер Оперативная память: DDR4 16Gb Жесткий диск: SSD 500 гб Видеоадаптер: Nvidia GTX 1660 Сетевой адаптер: технология Ethernet стандарта 100BASE T или/и 1000BASE - T	Gigabyte	-	10	шт	0,00 Р	0,00 Р
9	Компьютер в сборе/APM				10	шт	204 400,00 Р	2 044 000,00 Р
Инструменты								
1	Линейки металлические 500мм	Металлическая жесткая с делениями для маркирования	deVENTE	5091352	10	шт	150,00 Р	1 500,00 Р
2	Набор треугольников с углами 30°, 45°, 60° и 90°	Набор треугольников 30°, 1 пара с окружностями и 45°, 16см Ставим "NEON Stylall", ассорти	«Стим»	NEON Stylall	10	шт	80,00 Р	800,00 Р
3	Циркуль чертёжный в пластиковом футляре	Циркуль чертёжный, материал цинк, максимальный диаметр круга 34 см., длина 12 см., диаметр штифта 3,5 мм., в комплекте с грифелем в футляре	deVENTE	5098701	10	шт	150,00 Р	1 500,00 Р
3. Инфраструктура общего (коллективного) пользования участниками ДЭ								
№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/участников	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Сетевой фильтр Power Cube SPG-B-10 серий	Розетки 5, 10 А, 220 Вт, кабель 5 метров	Power Cube	SPG-B-10	2	шт	1 200,00 Р	2 400,00 Р
Средства, обеспечивающие ОТ и ТБ								
1	Аптечка	Пластиковый шкаф ФЭСТ №5.4 ф.5.4, для оснащения рабочих кабинетов, учреждений и организаций.	ФЭСТ	-	1	шт	850,00 Р	850,00 Р
2	Огнетушитель	Углекислотный ОУ-3 для тушения электроустановок под напряжением до 1000В, объем 3 л	ООО "Ярпроинвест"	-	1	шт	1 900,00 Р	1 900,00 Р
3	Корзина для бумаг	OfficeClean 11 л, сетчатая, серий цвет 299874	OfficeClean	299874	1	шт	247,00 Р	247,00 Р
4. Инфраструктура рабочего места главного эксперта ДЭ								
№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Ко-во для главного эксперта	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Офисный стол беструбовый	1400х700х750, столешница 22 мм из ламинированной ДСП, цвет серый. Опора стола толщиной 18 мм из ламинированной ДСП с регулировкой по высоте с учетом неровностей пола, цвет серый	«Монолит»	CM-2.11	1	шт	7 700,00 Р	7 700,00 Р
2	Стул офисный с митин сиденьем	На металлическом каркасе и с митин сиденьем	Фабрикант	TK-1	2	шт	2 000,00 Р	4 000,00 Р
3	Microsoft Office 2016	Набор настольных приложений для создания и редактирования документов	Microsoft	2016	2	шт	12 000,00 Р	24 000,00 Р
4	Epson L15160	МФУ	EPSON	L15160	1	шт	179 000,00 Р	179 000,00 Р
5	Компьютер в сборе/APM	CPU: i5 10400T 2,9 гГц 6 ядер Оперативная память: DDR4 16Gb Жесткий диск: SSD 500 гб Видеоадаптер: Nvidia GTX 1660 Сетевой адаптер: технология Ethernet стандарта 100BASE T или/и 1000BASE - T	Gigabyte	-	2	шт	204 400,00 Р	408 800,00 Р
6	Сетевой фильтр Power Cube SPG-B-10 серий	Розетки 5, 10 А, 220 Вт, кабель 5 метров	Power Cube	SPG-B-10	1	шт	1 200,00 Р	1 200,00 Р
Расходные материалы								
1	Картриджи	Картриджи для принтера МФУ Epson L15160	Epson	Комплект	1	шт	10 500,00 Р	10 500,00 Р
2	Ручка	Ручка шариковая неавтоматическая, школьная синяя (толщина линии 0,7 мм)	Союз	-	2	шт	50,00 Р	100,00 Р
Средства, обеспечивающие ОТ и ТБ								
1	Аптечка	Пластиковый шкаф ФЭСТ №5.4 ф.5.4, для оснащения рабочих кабинетов, учреждений и организаций.	ФЭСТ	-	1	шт	850,00 Р	850,00 Р
5. Инфраструктура рабочего места членов экспертной группы								

5. Инфраструктура рабочего места членов экспертной группы

№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/экспертов	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Офисный стол бестумбовый	1200х600х750, столешница 22 мм из ламинированной ДСП, цвет серый. Опора стола толщиной 18 мм из ламинированной ДСП с регулировкой по высоте с учетом неровностей пола, цвет серый	фабрика Меб-фф	СТ-3	5	шт	4 500,00 Р	22 500,00 Р
2	Стул офисный с мягким сиденьем	На металлическом каркасе и с мягким сиденьем	Фабрикапт	ТК-1	5	шт	2 000,00 Р	10 000,00 Р

6. Дополнительные технические характеристики и описания площадки

Наименование:

Минимальные (рамочные) технические характеристики:

Дополнительное оснащение ЦПДЭ

№	Фактическое наименование	Секция / Блок	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/участников/экспертов	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
1	Шкаф	Инфраструктура рабочего места главного эксперта ДЭ / Оборудование	ООО Практик	-	1	шт	9 000,00 Р	9 000,00 Р
2	Фотографии	Инфраструктура рабочего места главного эксперта ДЭ / Оборудование	Microsoft	2026	2	шт	0,00 Р	0,00 Р
3	Microsoft Office 2016	Инфраструктура рабочего места главного эксперта ДЭ / Оборудование	Microsoft	2016	2	шт	12 000,00 Р	24 000,00 Р
4	Foxit Reader	Инфраструктура рабочего места главного эксперта ДЭ / Оборудование	Foxit Software	-	2	шт	0,00 Р	0,00 Р
5	Epson L15160	Инфраструктура рабочего места главного эксперта ДЭ / Оборудование	EPSON	L15160	1	шт	179 000,00 Р	179 000,00 Р
6	Офисный стол бестумбовый	Инфраструктура рабочего места главного эксперта ДЭ / Оборудование	фабрика Меб-фф	СТ-3	1	шт	4 500,00 Р	4 500,00 Р

ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ЦПДЭ

3 375 345,00 Р

Руководитель организации

Буряк Лилиана Георгиевна

М.П.

